Occi-

Occidente a  
sus est à pati  
conjugem,  
rem faceret,  
bus Philip  
conarentur  
rētem filia p  
ut si quid ap  
lerent, null  
na cum hab  
multibus n  
norum M  
eu stabiliv  
testamento  
necessariæ  
nistrandi,  
pelleret, da  
primum m  
liber dege  
ventum ef  
ponenda fa  
ræ, quem o  
Reginam e  
tradit, que  
ragonius a  
communi  
quibus eu  
mine eide  
more deter  
atrocis Be

Occidente ad Orientem se converterent, mis-  
sus est à patre ad Johannam filiam Philippi  
conjugem, ut eam de omnibus rebus certio-  
rem ficeret, procerumq; artes & consilia, qui-  
bus Philippum conjugem à Patre avertere  
conarentur, declararet. Quibus cognitis, pa-  
rētēm filia per literas secretiores ad hortatur,  
ut si quid apud eū charissimā filiā preces va-  
larent, nullo modo ea regna desereret, quæ u-  
na cum Isabella matre tot seditionibus & tu-  
multibus nutantia, tot hostilibus armis vici-  
norū Maurorū impedita securitate perpe-  
tua stabiliuerant. Quod si ad id, præter ius ex  
testamento Reginæ Isabellæ solemnes tabulæ  
necessariæ essent, quibus facultas regni admi-  
nistrandi, donec Philippus in Castellam ap-  
pelleret, daretur, levē nolente marito quam-  
primum missuram, quare curis & molestia  
liber degeret. Nam simul atq; in Castellam  
ventum esset, omnia ex ejus lententia con-  
ponenda fore. Has litteras Conchillus Ferre-  
ræ, quem consiliorum participem secum ad  
Reginam duxerat, Ferdinandō preferendas  
eradit, quod nemo ad eam rem quām vir Ar-  
ragonius aptior videretur: qui & soli natalis  
communitate & multorum beneficiorum,  
quibus eum Rex cohonestaverat, caussa ac no-  
mine eidem obstrictus esset. Ferrera sive ti-  
more deterritus, ne, si res palam fieret, penas  
atroces Belgis daret, sive captandi Philippi

cupidus, parum fidei aut officij memor, rem  
 vniuersam ad Philippum defert eiq; litteras  
 in manus tradit. Philipp⁹ ubi mittēdatū litterarum & totius consilii auctōrem Lupū Cō-  
 chillum fuisse intellectus, iracundia percitus  
 tanquam nefario in crimen & capitali frau-  
 de deprehensum in tētrum carcerem detrudi  
 jubet, ubi loci pædore & uligine caput ei in-  
 tabuit, & desflavum capillorum passus vitæ  
 quoq; periculum subiit, quod medicaminis  
 viribus, quo se petitum eo tempore ajebat,  
 post s̄ spē Conchillus addidisse memorabat,  
 addens, mētem exinde sibi per intervalla va-  
 cillasse. Nec Conchilli pœna contentus fuit  
 Philippus, sed & vniuersam uxoris Reginæ fa-  
 miliam Arragoniorum hominum cauſariis  
 missionibus, atq; ad eō ceterorum omnium,  
 quos ad Belgas venienti pater tradiderat, ob-  
 durato animo inmutavit, paucissimis dunta-  
 xat retensis, quibus, ne se infcio in Hispaniā  
 scriberent, severissima admonitione edixit.  
 Bonus tamen hic Conchillus postea rebus in-  
 ter socerum & generum compositis pristi-  
 ne dignitati à Rege Ferdinando restitutus est.  
 Tristius fatum fuit Augustini Caponij &  
 Petri Pauli Boscoli, de quibus ita scribit P.  
 Lib. 3. de. vi-  
 ta Leonis X.  
 Jovius: Eo tempore à nonnullis in cadem Cardina-  
 lis Medicei Julianij, fratri conspiratum est, Prin-  
 cipes fuere Augustinus Caponius corpore ac ingenio  
 inerti

inerti juvenis  
 familia nomen  
 quidem literis  
 levis, ut his si  
 bilis infama p  
 immoderata  
 lebat sibi erept  
 diaorum arb  
 illi per Optim  
 commoda ho  
 classum civis  
 Brutis virtute  
 Brutum fore  
 filii participen  
 ponui, qui i  
 praetara audi  
 piatus. Sed cū  
 que ad sc̄ensem  
 sens negotium  
 Bucianam do  
 breviter eran  
 donei ad id pa  
 grapha benefi  
 Senensem del  
 Capus nam  
 tacuisse, pro  
 ficiatus man  
 fessus est & ip  
 insigne crevem

## CAPUT V.

103

inerti juvenis, in quo nihil prorsus laudares, praeser  
familiae nomen, & Petrus Paulus Boscolus honestis  
quidem literis exornatus, sed judicio turbidus &  
levis, ut his sapè adcidit, qui ab exultantia atræ  
bilis insanæ proximi, dum præsentia non probant,  
immoderata inani cogitatione persequuntur. De-  
lebat sibi erexitam tri libertatem, cum remp. ad Me-  
diaorum arbitrium recidisse conficeret: quanquam  
illi per Optimates aquissimos viros cuncta Urbana  
commoda, honores & magistratus inter omnium  
classium cives æquo ordine partirentur. Boscolus  
Brutum virtutem & gloriam ferebat in cœlum, seq.  
Brutum fore testabatur, si sibi fidum magni con-  
sili participem Cassium reperiret. Nec mora: Ca-  
ponius, qui multa à Boscolo ex historiis de Cassio  
præclara audierat, libenter in ejus nomen est ado-  
ptatus. Sed cū de tempore & loco cedis ageretur, de-  
que adscendens socus, quorum præsidio tui ac de-  
fensi negotium conficerent, forte Caponio intrante  
Bucianam domum syngrapha sinu decidit, in qua  
breviter erant adnotata nomina amicorum, qui i-  
donei ad id patrandum facinus viderentur. Ea syn-  
grapha beneficio Deorum collecta & per Coelium  
Senensem delata ad Medicaos, periculum depulit.  
Captus namq. Caponius cum in tormentis egregie  
tacuisse, prolata demum syngrapha nequaquam in-  
ficiatus manum, cuncta propalavit. Eadem con-  
fessus est & ipse Boscolus, qui Nicolaum Valorium  
in signe civem nominarat, atq. ita de ambobus sup-

G 5

plici-

placitum sumptum. Valorius autem in Volaterra-  
nam currunt est relegatus, quoniam, tametsi Bosco-  
dum tam de nefario consilio insano fremitu prolo-  
quenam sapè ut insanum castigarat, nihil tamen,  
ut optimus civis debebat, ad magistratus de eare  
derelisset. Hæc Jovius.

Addam adhuc unum ex Bohemorum  
historiis petitum.

Scripterat Iohannes Smirzizius illustri  
Bohemorum gente natus ad Bohemias Re-  
gen Ladislauum his verbis: Venturum te quā-  
primum in regnum tuum probo, si modo veneris  
emperaturus. & non pariturus. Inermem impoten-  
temq; intrare non laudo, nisi bic pitem mater pepe-  
rit, ut ex duobus capitibus unum Vienna apud ami-  
cos dimittas, alterum Bohemorum dubia credas si-  
det. Vale. Epistola hæc Comiti Ciliæ reddi-  
ta est, qui cognito tenore Georgio Podebra-  
cio remisit. Ille adeverso Procerum Con-  
silio, inter quos Iohannes iste non in postre-  
mis erat, literarum sensum supppresso scribē-  
tis nomine recitat; quid mereatur scriptor  
percontatur? Dignum morte primi judicant,  
nec Iohannes suo loco sententiam dicere jus-  
sus adversari audet, proditorem & ipse patræ  
ad fidundumq; summo supplicio censet. Pro-  
fertur mox Epistola ejus manu prescripta &  
impressum annuli signum recognoscitur, da-  
minatus exinde ore suo comprehenditur, du-  
arum